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Sprawozdanie z przebiegu i wyniku konsultacji 
projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Dzierzgoń na lata 2023-2030 
 

PODSTAWA PRAWNA KONSULTACJI PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU  
MIASTA I GMINY DZIERZGOŃ NA LATA 2030 ROKU  

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
podmiotem odpowiedzialnym za opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta i 
Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030 roku, w tym za przeprowadzenie jego konsultacji 
jest Burmistrz Miasta i Gminy Dzierzgoń (art. 10f ust. 2). 

Ramy procesu konsultacji strategii rozwoju gminy zostały określone w przepisach 
ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

Podmiot opracowujący projekt strategii rozwoju ogłasza na swojej stronie internetowej 
oraz może ogłaszać w prasie o zasięgu lokalnym, informację o konsultacjach, terminie 
i sposobie przekazywania uwag do projektu oraz terminie i miejscu spotkań 
konsultacyjnych. Ogłoszenie w prasie zawiera dodatkowo informację o adresie strony 
internetowej, na której zamieszczono projekt strategii rozwoju. 

Projekt strategii rozwoju podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami 
i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami 
gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Podmioty te uprawnione są do 
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przekazania swojej opinii o projekcie w sposób określony w ogłoszeniu, w terminie 
określonym przez podmiot opracowujący projekt, nie krótszym niż 35 dni od dnia 
ogłoszenia na stronie internetowej informacji. Nieprzekazanie opinii w terminie oznacza 
rezygnację z jej przedstawienia. 

W terminie 30 dni od zakończenia konsultacji projektu strategii rozwoju podmiot 
opracowujący projekt przygotowuje sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, 
zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz 
z uzasadnieniem, i zamieszcza je na swojej stronie internetowej. 

Przy opracowywaniu projektu strategii rozwoju stosuje się również przepisy ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. 

Zgodnie z przepisem zawartym w art. 46 ust. 1 tej ustawy projekt strategii rozwoju 
wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, której 
wyniki zawierane są w prognozie oddziaływania na środowisko.  

Organ opracowujący projekt strategii rozwoju gminy zobowiązany jest poddać projekt 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko opiniowaniu przez właściwego 
regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego wojewódzkiego 
inspektora sanitarnego. Oba organy wydają opinię w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
wniosku o wydanie opinii.  

Ponadto organ opracowujący projekt strategii rozwoju zobowiązany jest zapewnić 
możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. 
W tym celu organ podaje do publicznej wiadomości informację m.in. o:  przystąpieniu 
do opracowywania projektu dokumentu i o jego przedmiocie, możliwościach 
zapoznania się z niezbędną dokumentacją oraz o miejscu, w którym jest ona wyłożona 
do wglądu, możliwości składania uwag i wniosków oraz sposobie i miejscu składania 
uwag i wniosków, wskazując jednocześnie co najmniej 21-dniowy termin ich składania. 

Organ opracowujący projekt strategii rozwoju gminy zobowiązany jest wziąć pod 
uwagę ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko, opinie 
regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz rozpatruje uwagi oraz wnioski 
zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa. 

Jednocześnie przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nakładają 
na organ opracowujący projekt strategii rozwoju gminy obowiązek przedłożenia go 
zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie określonych w strategii rozwoju województwa.  Zarząd województwa 
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wydaje opinię w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. 
W przypadku braku opinii we wskazanym terminie uznaje się, że strategia rozwoju 
gminy jest spójna ze strategią rozwoju województwa. 

Niniejsze opracowanie jest sprawozdaniem z przebiegu i wyników konsultacji, 
o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju oraz zawiera odniesienia do uwag i wniosków zgłoszonych w związku 
z udziałem społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, 
o którym mowa w przepisach ustawy dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

 

PRZEBIEG KONSULTACJI PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU MIASTA I GMINY 

DZIERZGOŃ NA LATA 2023-2030 

 

Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030 
rozpoczęły się w dniu 28 marca 2023 r. W tym dniu udostępniono: 

• projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030; 
• formularz uwag; 
• decyzje Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku o braku podstaw 

prawnych do stwierdzenia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania projektu przedmiotowego dokumentu na środowisko; 

• pismo Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Gdańsku informujące o uzgodnieniu odstąpienia od konieczności 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
dla dokumentu pn. Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Dzierzgoń na lata 2023-
2030; 

• przekazano informację o okresie konsultacji (od 28 marca 2023 do 4 maja 2023 
r.); 

• zaproszono mieszkańców na otwarte spotkanie konsultacyjne. 

Jednocześnie podjęto szereg działań ukierunkowanych na rozpowszechnienie 
informacji dotyczących procesu konsultacji: 

• przekazano informację o konsultacjach oraz planowanym spotkaniu Radnym 
Miejskim; 

• skierowano za pośrednictwem e-mail, aplikacji BLISKO oraz telefonicznie 
zaproszenia do udziału w konsultacjach projektu strategii do wszystkich 
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interesariuszy reprezentujących stronę społeczną, którzy brali udział w 
warsztatach strategicznych lub zostali na nie zaproszeni; 

• zamieszczono informację na temat konsultacji na profilu Facebook Urzędu 
Miasta Dzierzgoń. 

W dniu 27 marca 2023 roku obwieszczeniem Burmistrza Dzierzgonia poinformowano, 
że Projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030 zostanie 
poddany konsultacjom w okresie od 28 marca 2023 do 4 maja br. 

W dniu 27 marca 2023 roku opublikowano również ogłoszenie o konsultacjach 
projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030. Z ogłoszeniem 
można było zapoznać się za pośrednictwem: 

• Biuletynu Informacji Publicznej [https://dzierzgon.bip.net.pl/?a=6285]; 
• strony internetowej Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu  

- zakładka aktualności konsultacje społeczne 
[http://dzierzgon.pl/aktualnosci/konsultacje-spoleczne.html]; 

• funpage Facebook gminy Dzierzgoń [https://www.facebook.com/…..]. 

Obwieszczenia w sprawie ogłoszenia konsultacji zostały wywieszone na tablicach 
informacyjnych w Dzierzgoniu oraz we wszystkich jednostkach pomocniczych gminy 
(12 sołectw i 8 osiedli). 

Ponadto informacja o konsultacjach została rozesłana poprzez aplikację BLISKO (była 
ponawiana). 

Opinie i uwagi w ramach konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Dzierzgoń na lata 2023-2030 można było zgłaszać w formie pisemnej bądź 
elektronicznej: 

a) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu, Plac Wolności 1, 82 – 440 Dzierzgoń, 
poprzez złożenie na Dzienniku Podawczym, 

b) pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu, Plac Wolności 1, 82 – 440 
Dzierzgoń (decyduje data wpływu do Urzędu), za pomocą poczty elektronicznej, na 
adres: sekretariat@dzierzgon.pl lub poprzez system ePUAP, adres skrytki Urzędu 
Miejskiego w Dzierzgoniu ePUAP: /q5kfw819xx/skrytka 

c) bezpiecznego kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu osobistego z e-
dowodu); rekomendowane było dołączenie tożsamej wersji edytowalnej dokumentu 
np. w formacie .doc, .rtf;  

Ponadto istniała możliwość ustnego zgłaszania uwag w trakcie zorganizowanego w 
dniu 26 kwietnia 2023 roku otwartego spotkania konsultacyjnego. 

https://www.facebook.com/bielskobiala.profiloficjalny/posts/5529854247075200
https://www.facebook.com/
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Informacja o trwających konsultacjach oraz możliwości przekazania opinii do projektu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030 w dniu 27 marca  2023 
roku została przekazana: 

• sąsiednim gminom: Markusy, Mikołajki Pomorskie, Rychliki, Stary Dzierzgoń, 
Stare Pole oraz Stary Targ; 

• związkom jednostek samorządu terytorialnego: Zarządowi Związku 
Międzygminnego Wschodnie Powiśle, Zarządowi LGD Kraina Dolnego Powiśla,;  

•  Zarządowi Województwa Pomorskiego, Regionalnemu Zarządowi Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku. 

Jednocześnie projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030 
został przesłany do Zarządowi Województwa Pomorskiego z prośbą o wydanie opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia w tym dokumencie ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie śląskim, 
określonych w Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego. 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w dniu 07.02.2023 roku projekt Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030 przekazany został Pomorskiemu 
Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu oraz Regionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku z wnioskiem o zaopiniowanie. 

W dniu 2 marca 2023 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz 
w dniu 23 lutego 2023 roku Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
pozytywnie zaopiniowali projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dzierzgoń na lata 
2023-2030. 

W trakcie konsultacji projektu strategii nie wniesiono do jego treści żadnych uwag. 
Opinie do projektu strategii zawierające sugestie uzupełnień przesłał Zarząd 
Województwa Pomorskiego i Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
W zakresie jaki wynikała z przepisów prawa sugestie zmian zostały wprowadzone 
do strategii. 


